et consensu dicti domini viri mei et conscilio testium infrascriptorum, quos in 

hoc casu meos propinquos / / (c. I I r.) et rectos consciliatores eligo et appello, 

promitens tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine omnium per
sonarum quorum interest et interesse possit, perpetuo rata et firma habere et 

tenere quiquid per dictum procuratorem seu per substitutum f'actum fuerit in 

predictis et circa predictis, sub obligacione bonorum suorum. Testes Manuel 

de Gavio et Oglerius Panigacia. Atum Uvade, in castro, anno Dominice Nati

vitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter nonam et vesperas, die XX fe
bruarii. 

a) Franchorini: carrello SI/ Franchorina 
b) Segue, depennato: haberc de 
c) mei: corretto SII meo 
li) Cathaline: aggiunto in sopratinea, su Franchorini depennato. 
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19 febbraio 1288, Ovada, nel mercato. 

Pietro de Monte e Guarasco, entrambi di Morbello, in solido, pren
dono rispettivamente a mutuo da Mino de Sena, domicellus del mar
chese Tomaso Malaspina, il primo soldi ventitrè di astesi ed il secondo 
soldi quarantasei di astesi, da restituire entro sei mesi. 

In nomine Domini, amen. Nos Petrus de Monte de Mirbello et Guarescus 

de eodem loco confitemur ti bi Mino de Sena, dornicello domini Thome mar

chionis Malaspine, a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, prout in

ferius continetur, videlicet ego Petrus de Monte soldos vigintitres astensium 

et dictus Guarascus soldos quadraginta et sex astensium, renonciantes excep

cioni non numerate et habite peccunie et omni iuri; quos denarios per nos vel 
nostrum certum noncium ti bi vel tuo certo noncio dare et sol vere promitimus 

usque menses sex proxime venturos. Alioquin penam dupli cum omnibus dan

pnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicro termi

no in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti promiti

mus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iura

mento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum obli

gamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renon

ciantes fori privilegio, domicillii et contractus, et promitimus tibi de iusticia 

responsuros coram quolibet iudice et magistratu. Acro exspresim inter dictas 

partes et ante et post in presenti contractu quod dictus Petrus de Monte inter

cessit solenpniter et principaliter pro dicto Guarascho et eius precibus et man

dato, renoncians iuri de principali et amni iuri, et dictus Guarascus pro dicto 

Petro de Monte et eius precibus et mandato se constituit propriurn et principa
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lem debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum Minum et quemli
bet predictorum Petri et Garasci a in solidum, renonciantes nove constitucio
ni de fideiussori bus et amni alio iuri quo contravenire posset. Testes Iacobus 
de Gavio serviens in Uvada et Paulus Pegolotus. Atum Uvade, in mercato, an
no Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et no
nam, die XVIIII februarii. 

a)	 Garasci: carrello da Garascus 

124 
s.d.	 - Atto incompleto. 

Guglielmo ferrarius di Tagliolo diffida Bergonzio, figlio di Nigra de 
Bo. 

In nomine Domini, amen. Guillelmus ferrarius de Taliolo denonciat vobis 
tibi Bergonzio Nigri de Bo a 

a)	 L'allo è interraIlo: segue spazio bianco, per circa sette righe, sino a fine pagina. 
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14 marzo 1288, Ovada, in casa del marchese Tomaso Malaspina. 

Andriola, figlia di Manuele de Nigra e moglie del marchese Manuele 
di Gavi, autorizzata tanto dal padre quanto dal marito come da atto 
rogato dal notaio Pagano Durante due giorni prima, nomina suo pro
curatore Bartolomeo de Arnaldo perché riscuota dal marchese Grimal
do di Gavi e dal di lui figlio Enrichetto ciò che le spetta, con !'incarico 
di reinvestire quanto riscosso in luoghi del sale del Comune di Genova 
o in altri luoghi o in qualsivoglia altra opera del Comune stesso, come 
parrà a suo padre. 

(c. Il v.) In nomine Domini, amen. Ego Andriola, filia Manuelis de Nigra a 

et uxor Manuelis marchionis Gavii, habens licentiam inde a dicto parre meo 
quam [al dicto vira meo ad infrascripta, prout penitus continetur in instru
mento scripto manu Pagani Durantis notarii MCCLXXXVIII, die XII martii, 
facie, constituo et ordino meum certum noncium et procuratorem Bertolomeum 
de Arnaldo ad petendum, exigendum et recipiendum quiquid habere debeo seu 
petere possum a Grimaldo marchione Gavii et Enriceto eius l'ilio et a quolibet 
corurn quacunque de causa, cum carta vel sine carta, concedens eidem procu
ratori liberam potestatern quod ipse possit agere, petere, exigere, recipere, con
fiteri, finem, remissionem, quitacionem et liberacionem facere, iura cedere, pro
mitere de non petendo, cavere, satisdare et quamcunque execucionem petere 
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et etiam collocare dictam peccuniam seu quiquid exactum fuerit in empcione--------
locorum salis in Comuni vel alia loca in quacunque alia compera in Comuni 
prout videbitur dicto Manueli patri meo, ira quod ipsa peccunia collocatur in 
ipsis locis seu empcione ipsorum locorum prout voluerit et videbitur eidem pa
tri meo et ad omnia et singula facienda que in predictis et circa predicta fuerint 
facienda et que facere possem si presens essem et que merita causarum postu
lant et requirunt, promitens tibi notario infrascripto, recipienti nomine cuiu
slibet, cuius et quorum interest vel intererit, me habere ratum et firmum qui-
quid factum fuerit per dictum procuratorem in predictis et quolibet predicto
rum, sub ypotheca et obligacione bonorum meorum. Que Andriola fecit pre
dieta tamquam habens licenciam a dictis patre et viro suis, secundum formam 
dicti instrumenti scripti manu dicti Pagani, et conscilio testium infrascripto
rum, quos in hoc casu meos propinquos et rectos consciliatores eligo et appel
lo. Testes presbyter Petrus et Baus executor Comunis Uvade. Atum Uvade, 
in domo domini Thome marchionis Malaspine, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indicione XV, inter nonam et vesperas, die XlIII martii. 

al Segue. depennato: et filia 
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19 marzo 1288, Ovada, in casa di Pietro e Giovanni Taffone. 

Giovanna, vedova del marchese Pietro di Gavi, nomina il figlio Ma
nuele suo procuratore perchè provveda a riscuotere quanto le spetta sui 
pedaggi ad Pontem Pedagii de Mari et ad Portam Vacharum. 

In nomine Domini, amen. Ego Iohana, uxor quondam Petri marchionis de 
Gavio, facio, constituo et ordino Manuelem, marchionem de Gavio, filium 
meum, absentem tanquam presentem, meum certum noncium et procurato
rem et quiquid melius esse potest ad habendum, petendum, exigendum et reci
piendum denarios quos habere et recipere debeo in denariis sive pedagio quod 
colligitur ed habetur ad Pontem Pedagii de Mari et ad Portam Vacharum qua
cunque racione et ad confessionem faciendam de eo quod receperit meo nomi
ne et ad quietum et solutum vocandum, promitens tibi notario infrascripto sti
pulanti perpetuo ratum et firmum habere et tenere et contra in aliquo non ve
nire quiquid per dictum procuratorem factum fuerit in predictis et circa pre
dieta, sub obligacione bonorum meorum. Et facio predicta omnia et singula 
supradicta conscilio et consensu a testium infrascriptorum, quos in hoc casu h 

meos propinquos et rectos consciliatores eligo et apello. Testes Iohanes de Al
tari et Petrus fornarius de Uvada. Atum Uvade, in domo Petri Tafoni et Ioha
nis, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam 
et nonam, die XVIIll martii. 

a) Segue, depennato: dicti viri 
b) casu: correlio da causa 
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27 marzo 1288, nel monastero di Santa Maria di Banno. 

Astensana, badessa del monastero di Santa Maria di Banno, autoriz
zata dalle monache, dalle novizie e daifrati conversi del monastero stesso, 
nomina i frati conversi Manfredo di Moasca, Oberto e Gandolfo, pro
curatori generali ad negotia e ad lites ed in particolare a prendere in lo
cazione, per i prossimi dieci anni, dal monastero di Santa Maria di Ri
valta Scrivia le terre che questo possiede nella Bruversa (o Bruxeta), per 
la quale locazione potranno pattuire un canone annuo di trenta soldi 
di imperiali. 
Seguono i nomi della priora Contessa de Nigrono, di altre quaranta

quattro suore, di tre frati (clericus, lanerius e barberius). Sono presenti 
come testimoni frate Doto del monastero di Santa Maria di Tiglieto e 
Simone de Magnerri ", 

In nomine Domini, amen. Nos Astenxana, abbatissa monasterii Sancte Ma
rie de Banno, de consensu et voluntate / / (c. 12 r.) infrascriptarum domina
rum et monacharum redditarum in dicto monasterio et conversorum ipsius mo
nasterii, nec non et ipse domine seu monace et conversi dicti monasterii, in 
presencia et auctoritate diete domine abbatisse, nomine et vice ipsius rnonaste
rii, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt fratrern Manfrardum de Muascha, 
conversum eiusdem monasterii et conventui, et fratrem Obertinum et fratrem 
Gandulfum conversos dicti monasterii et conventui, in quamlibet etc., ita 
etc. h, syndicos, actores et procuratores et certos noncios ad omnia negocia ip
sius monasterii gerenda, tractanda et administranda et ad omnes causas, que
stiones, lites et controversias presencias et futuras, motas seu movendas dicto 
monasterio vel nonciis dicti monasterii a quacunque persona co ram quolibet 
iudice temporali et spirituali, quocunque modo seu facto et quacunque ex cau
sa, et ad petendum, exigendum et recipiendum, requirendum et recuperandurn 
et quiquid debetur et debebitur in futurum dicto monasterio vel alicui persone 
dicti monasteri i a quacunque persona, collegio et universitate, quocunque mo
do et facto, ad solucionem recipiendam, instrurnentum vel instrumenta con
fessionis et Iiberacionis faciendum et ad vendendum et ad alienandum res in
mobiles dicti monasterii et bona, et ad emendum, cambiandum et perrnutan
dum ad utillitatern ipsius monasteri i et ad agendum, petendum, defendendum, 
exigendum, oponendum, proponendum, excipiendum, conprornitendum et ad 
sentenciam audiendam, appellandam et appellacionem prosequi et ad omnia 
et singula facienda que dictum monasterium facere potest si presensens c es
set. ltem ad recipiendam, nomine dicti monasterii, quamdam locacionem ter
rarum seu possesionum positarum in Bruversa d, quam fratres sive conversi 
seu syndicus et syndicos c' monasteri i Sante Marie de Ripalta habet sive vissus